
Žebrák, Řevnice - Škodu za 1,8
miliardy korun způsobil požár
průmyslové haly na výrobu plas-
tů, který vypukl 14. 8. dopoledne.
Přestože hořelo »až« v Žebráku,
do akce museli i řevničtí záchra-
náři a profesionální hasiči.
Dvaadvacet profesionálních a osm-
náct dobrovolných hasičských jed-
notel z celého Středočeského i části
Plzeňského kraje likvidovalo dva
dny obrovský požár haly v průmy-
slovém areálu v Žebráku. „Operační
důstojník na místo vyslal všechny
jednotky prvního a posléze i druhé-
ho poplachového stupně,“ uvedl Jan
Sýkora z Hasičského záchranného
sboru Středočeského kraje. „Po prů-
zkumu velitel zásahu upřesnil, že
jedna z hal je zcela zasažena a hrozí
rozšíření ohně na druhou. Požární
poplachový stupeň byl proto zvýšen

na třetí a na místo události byly po-
volány další jednotky, včetně spojo-
vého vozu a protiplynového auto-
mobilu,“ dodal s tím, že několik mi-
nut před půl jednou odpoledne byl
poplachový stupeň zvýšen na nej-
vyšší možný: zvláštní. „Došlo k dal-
šímu zřícení haly a zasahující hasiči
se museli soustředit nejen na zvlád-
nutí požáru, ale také na ochranu
okolí. Byl zřízen štáb velitele zásahu
a na pomoc s hašením byl povolán
vrtulník Black Hawk s bambi va-
kem,“ sdělil Sýkora.
Na místě kromě hasičů zasahovali
také policisté a záchranáři. „Vyjeli
jsme s velkým sanitním vozem urče-
ným pro ošetření většího počtu paci-
entů s možností podání kyslíku až
čtyřem pacientům najednou,“ potvr-
dil ředitel řevnické záchranky Bořek
Bulíček. (Dokončení na straně 11)

Dítě zamčené v autě dostali ven až hasiči
Lety - Malé dítě, které zůstalo uzamčené v autě, vysvobodili 11. srpna
vpodvečer hasiči.
„Jednalo se o osobní automobil, který se zřejmě zamkl po poruše centrální-
ho zamykání,“ okomentoval zásah v Letech velitel řevnických profesionál-
ních hasičů Jaroslav Růžička s tím, že uvnitř vozu bylo malé dítě. „Auto-
mobil jsme otevřeli pomocí speciálního nářadí přes dveře řidiče a nezraně-
né dítě předali jeho matce, která byla přítomná na místě,“ doplnil.         (mif) 

Lety - Antonín Panenka. Karol Do-
biaš. Jozef Chovanec. Pavel Kuka.
Horst Siegl. Lukáš Zelenka... V so-
botu 19. srpna se to na hřišti FK Le-
ty hvězdnými fotbalovými osobnost-
mi jen hemžilo. Pozval je právě mí-
stní klub, který slavil devadesát let
od svého založení.

Celodenní akci zahájil v 11.00 tur-
naj přípravek za patronátu někdejší-
ho kapitána Sparty Jozefa Chovan-
ce. Kromě domácích se ho zúčastni-
la družstva Dobřichovic, FK Mníšek
a MFK Dobříš. Odpoledne změřila
své síly stará garda FK Lety se Sigi
teamem. (Dokončení na str. 13)      (jik)

V tomto čísle Našich novin
* Soutěž vyvrcholila bitvou - str. 9
* Začal fotbalový podzim - str. 13

Hlásná Třebaň - Sotva se vrátil z
měsíčního angažmá v Rakousku,
začal chystat zářijový Koncert na
Berounce. Operní pěvec, obyvatel
Hlásné Třebaně Martin SLAVÍK.
Před pár dny ses vrátil ze slavného
Bregenzského operního festivalu.
Jak sis těch pět týdnů na břehu Bo-
damského jezera užil?
Hodně pracovně. Letos to bylo dosti
náročné, ostatně jako každý rok. Na
festivalu se tvoří několik projektů
dohromady. Na hlavní jezerní scéně
se odehrává opera Madama Butterf-
ly, uvnitř v divadle Verdiho méně
známá raná opera Ernani. K tomu je

ještě doprovodný program koncertů
a písňových recitálů. 
Bregenzský festival se odehrává
přímo na hladině jezera, je proslulý
(mj.) efektní výpravou. co nejvíc
»dostávalo« diváky letos? A z čeho
jsi byl nejvíc nadšený ty?
Jelikož se jezerní scéna staví na dva
roky, znám ji už z loňska. Mohu po-
tvrdit, že opera Madama Butterfly
není vyloženě akční, ale má velmi
působivou výpravu – scéna, světelné
efekty, kostýmy a technické vymo-
ženosti celkově dodávaly obrovské
atraktivnosti. Diváci odcházeli vždy
nadšeni. Mě, stejně jako návštěvní-

ky, dostávala technická vybavenost
podvodního systému kolejnic a vo-
zíků, což je divákům skryto a tím
pádem hraje jezero a voda sama.
Představení sledují potápěči, kteří
díky speciálnímu vybavení nevy-
pouští bublinky. Jsou celou dobu v
záloze pod vodou kolem scény, kdy-
by nastala nečekaná událost, třeba
selhání techniky, nebo nechtěný pád
protagonisty do jezera. 
S kým, s jakým orchestrem jsi v
Bregenz vystupoval?
Na tento festival pravidelně vyjíž-
dím s Pražským filharmonickým
sborem (PFS). (Dokončení na str. 3)

MEDAILE OD LEGENDY. Součástí fotbalových oslav, které se konaly 19.
srpna v Letech, byl také turnaj přípravek. Medaile malým hráčům předáva-
la legenda Sparty i reprezentace Jozef Chovanec. Foto NN m. FRÝDL

V Letech »kopali« Panenka, Dobiaš i Siegl

NÁMOŘNÍK. Martin Slavík.
Foto Lidka Slavík LimPouchová

Požár za dvě miliardy,
zasahovali i Řevničtí

V ŽEBRÁKU OHEŇ ZNIČIL PRŮMYSLOVOU HALU

21. srpna 2023 - 17 (859) Cena výtisku 10 Kč

V podhradí je hezky,ale zákazníků ubývá

Martin Slavík zpíval na jezeře, teď chystá Koncert na Berounce
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Sedmnáctý Hasofest začal Hasoběhem
U DOLNÍHO JEZU V HLÁSNÉ TŘEBANI SE DRUHOU SRPNOVOU SOBOTU POBAVILI DOSPĚLÍ I DĚTI

Již posedmnácté jsme se 12. srpna
sešli u dolního jezu v Hlásné Tře-
bani, abychom si užili  Hasofest.
Dopoledního Hasoběhu se zúčastnilo
31 mrňat a 41 dospěláků. Jednotlivé
kategorie vyhráli: Marek Tuček (200
m, děti 2-5 let), Jan Snopek (400 m,
6-10 let), Richard Polák (1000 m, dě-
ti 11-14 let), Alexandr Polák (5 km,
muži 15-39 let), Jiří Tahal (5 km,
muži 40 +), Monika Kovářová (5
km, ženy 15-39 let), Pavla Vinzenso-
vá (5 km, ženy 40 +), Roman Tatý-
rek (10 km, muži 15-39 let), Juraj
Calaj (10 km, muži 40 +), Barbora
Hauserová (10 km, ženy 15-39), Te-
reza Pekárková (10 km, ženy 40 +).
Po vyhlášení vítězů ve 14.00 začal
rej.  Pro děti byla připravena spoustu
atrakcí. Nejvíce v obležení byla ob-
rovská skluzavka. Malování na obli-
čej, pletení copánků, tvoření, karika-
turista, projížďky na voru po Be-
rounce... S klaunem Cucinem děti
skákaly, tancovaly a dělaly vše, co
jim ukázal.  
Pak již začaly hasičské soutěže. Nej-

dřív ukázka Plamínků, zásah při
bouračce a ošetření obětí. Velký
ohlas měl hasič z Prahy se svým os-
miletým vlčákem. Ukázka záchrany
tonoucího, prezentace techniky hasi-
čů, záchranné služby i policie,  vý-
suvný stožár a dopravení osoby na
zem. Každého zaujal a okouzlil starý
hasičský vůz z roku 1902 a hasiči
oblečení v dobových oblecích. Velký
zážitek pro děti představovalo zapá-
lení a hašení auta.  
Po celou dobu konání akce hrály čty-
ři kapely: Dc Radio, Maniac, Jaksi
Taksi a Odečet plynu. My, Holky v
rozpuku, jsme tradičně seděly u vs-
tupu a vybíraly vstupné. Ani myška
nám neproklouzla. Ale byl to záhul,
protože bylo šílené vedro. Měly jsme
toho plné zuby, ale vše jsme zvládly
na jedničku, jak nás pochválili hasi-
či... Pivo, víno, limonády i kořaličky
tekly proudem, jídla bylo všude taky
hodně. Langoše, klobásy,  palačinky,
řízečky, burgry... Díky hasičům za
skvěle připravenou akci. 
Jitka ŠveCová, Hlásná Třebaň

Pokud navštěvujete prodejnu Penny
v Řevnicích, jistě víte, že se kolem
ní již několik měsíců staví nová sil-
nice a parkoviště. Díky přibližně
osmdesátimilionové dotaci mohou
být vybudovány i další ulice u rodin-
ných domů v kopci nad prodejnou.
Určitě to je výborná zpráva, protože
povrchy byly upraveny dříve jen as-
faltovým recyklátem.
Projekt vznikl před asi třemi roky a

stavební povolení dostal na úřadu
v Černošicích během covidu. Bylo
poměrně problematické se s projek-
tem seznámit. V době covidu byl
chod úřadu v Černošicích omezen a
obecní úřad v Řevnicích i přes výzvy
některých zastupitelů projekt nezve-
řejnil na webových stránkách. Pro-
jekt tedy byl prosazen velmi jedno-
duše, o to je však nyní horší realiza-
ce. Najednou se zjišťuje, že napří-
klad výška komunikace způsobuje,
že vjezdy na pozemky obyvatel jsou
výrazně výškově »utopeny« a vjezd
automobilem tedy bude velmi pro-
blematický a nebo i nemožný. Ně-
kde zase při výjezdu od domu může
být z důvodu strmého sjezdu na vo-

zovku poškozena spodní část vozidla.
Každý týden jsou kontrolní dny stav-
by. Ty však moc klidu do oblasti ne-
přinesly. Bylo totiž řečeno, že hovo-
řit s obyvateli se nebude a velmi ne-
gativně bylo hodnoceno už jen to, že
někdo z obyvatel vyfotil nějakou věc
na stavbě a poslal s dotazem na
městský úřad. Bylo jasné, že taktika
»nehovořit s majiteli pozemků« ne-
může dlouho vydržet, protože tlak
obyvatel byl značný a problémy na
stavbě stále více viditelné. Když se
však o problémech začalo hovořit,
byla již stavba rozběhnuta. Někde se
tedy přistoupilo k bourání, zastavení
prací a čekalo se na  rychlé úpravy
projektu. U některých obyvatel bude

třeba předělat chodník a parkovací
místo i na jejich pozemcích. Některé
zahrady obyvatel jsou proti komuni-
kaci »utopené« tak, že bude nutné je
»obehnat« palisádou, která bude ře-
šit výškové rozdíly. 
Bohužel vším tímto se stavba opož-
ďuje a při dotaci je třeba dodržet ter-
mín dokončení. V zájmu všech je,
aby vše proběhlo dobře a rekonst-
rukce ulice usnadnila pohyb osob i
automobilů v této oblasti. Je škoda,
že problémy, u kterých bylo napros-
to zřejmě, že vzniknou, nebyly řeše-
ny mnohem dříve. Času na přípravu
stavby bylo hodně, takřka tři roky.
Nyní se vše řeší již mnohem složitě-
ji.        Tomáš CHabera Řevnice

Promítání letního kina pro veřejnost
zorganizoval 11. srpna Senior klub
Řevnice v čele s Evou Lednickou a
Kateřinou Pazderkovou. Na zahradě
místního Grandhotelu Berounka byl
k vidění film Starci na chmelu. Za
velkou pomoc děkujeme Tomášovi
Chaberovi a Martinu Babkovi, kteří
akci zajistili po technické stránce.
Velký dík patří též majitelům Grand-
hotelu, kde jsme mohli promítat a
byla možnost zakoupit si občerstve-
ní. Počasí vyšlo skvěle, po studeném
týdnu jsme měli trochu obavy, ale

nespadla ani kapka deště. Na akci se
sešli diváci různého věku, kteří film
po skončení odměnili potleskem. 
Senior klub po prázdninové pauze
pokračuje v setkáních. Poprvé se se-
jdeme 5. 9. od 14.00 v Grandhotelu
Berounka, kde se budeme setkávat
každé druhé úterý.  O bylinkách nám
přijde vyprávět Dagmar Váňová.
Doufáme, že nám mimo jiné poradí,
jak si vyrobit domácí sirupy a čaje
pro nadcházející zimní období. 
V sobotu 16. 9. se bude konat výlet
na zámek v Častolovicích, kde je ne-

jen krásná expozice interiérů, ale i
Anglický park s rozáriem - sbírkou
růží majitelky, která čítá 200 druhů;
dle informací ze zámku budou v pl-
ném květu. Na zámku je i obora s bí-
lými daňky a minizoo. Odjezd je od
autobusové zastávky u vlakového
nádraží Řevnice v 9.00. Prosím hlas-
te se na tel: 603 345 211 nebo
774 213 732. Cena výletu 200 Kč.
Děkujeme za vaši přízeň a zájem o
akce Senior klubu Řevnice a těšíme
se na další milá setkání. 
Kateřina PazderKová, Řevnice

Senior klub promítal »starce« a chystá výlet za jeleny

Sto let Husova domu
oslaví bohoslužbou
Slavnostní bohoslužba Církve čes-
koslovenské husitské (CČSH) na po-
čest stého výročí otevření Husova
domu v Rudné u Prahy se uskuteční
3. září od 14.00 hodin.
Po bohoslužbě, které se zúčastní nej-
vyšší představitelé CČSH a na kte-
rou je zvána veřejnost, bude vernisá-
ží zahájena výstava Vznik samostat-
ného Československa. Položíme též
květiny u zrekonstruovaného pomní-
ku T. G. Masaryka. K vidění bude i
prodloužená výstava Sbory CČSH -
architektonické dědictví a práce dětí
z výtvarného oboru ZUŠ Černošice a
Rudná. Těšíme se na setkání s vámi
a zveme i na přátelské setkání u kávy
a prohlídku Husova domu v Rudné.

Jana Šmardová Koulová,
CČSH Tmaň 

Kamarád děda vzal děti na Berounku... 
Foto Hana HRABÁKOVÁ, Beroun Setkání s krásnými ptáky - vlhami pestrými. Foto Alena VANŽUROVÁ, Lety

Projekt byl prosazen jednoduše, jeho provedení »skřípe«

PLAMÍNCI. Nejmenší hlásnotřebaňští hasiči při ukázce zásahu na letošním
Hasofestu.               Foto Jitka ŠVECOVÁ

Fotografické pozdravy, které redakci z prázdnin poslali čtenáři Našich novin 
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Zpíval na jezeře, chystá se na řeku
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

PFS je totiž od roku 2010 rezidenč-
ním sborem tohoto festivalu, a krom
covidových let se ho účastní každo-
ročně. Rezidenčním orchestrem jsou
Wiener Symphoniker, což je evrop-
ská špička. 
Pět týdnů je hodně dlouhá doba.
Kolik jsi v Bregenz stihnul předsta-
vení a jak trávíš čas, kdy nezkoušíš
či nevystupuješ? Určitě ho není
málo… 
Celá doba pobytu je rozdělena do
několika etap, přičemž první je nej-
náročnější. Je to etapa příprav a
zkoušení, která trvá přibližně tři a
půl týdne . V této době opravdu není
mnoho volného času nazbyt. Vše se
začíná uvolňovat s premiérovými
dny, pak už jsou »jen« večerní před-
stavení, která se hrají denně a někdy
i dvakrát, a to až do 20. srpna. 
Považuješ účast na festivalu v Bre-
genz za dosavadní vrchol své karié-
ry, nebo řadíš jiné své pěvecké poči-
ny či angažmá výš? 
Má kariéra je rozdělena na sólovou a
sborovou. Ve sborové kariéře jsem
se dostal na úplný vrchol, když jsem
byl přijat do PFS, neb toto těleso je
společně s Českou filharmonií (ČF)
výkladní skříní České republiky.
Jsme pravidelně zváni na prestižní
projekty nejen s ČF, ale i samostatně
jen PFS po celém světě. Mimo jiné
bych vypíchnoul plánované projekty
v Londýně na BBC Proms či koncer-
ty v Carnegie Hall v New Yorku,
které se uskuteční v roce 2024.
Sólovou karieru jsem začal již za
studií na ostravské univerzitě, kde
mi byly nabídnuty menší role v Ná-
rodním divadle moravskoslezském v
Ostravě. Následovaly další větší role
v ostatních divadlech, jako je slezské
divadlo v Opavě, ze které pocházím,
Liberecke divadlo F. X. Šaldy a
hlavně mé oblíbené pražské Hudeb-
ní divadlo v Karlíně. 

Společný bonbónek se stal na zájez-
du PFS v Mexiku a USA, kdy, jak se
říká, štěstí přálo připraveným... One-
mocněl sólista, já pohotově zaskočil
v  Palau de la Muzica v Mexico City
a tím zachránil koncert pro minimál-
ně dva a půl tisíce lidí. Upozorňuji,
že jsem se to dozvěděl hodinu před
koncertem! Dirigent, i celý manage-
ment, byl překvapen, že se ve sboru
nachází tak kvalitní hlasy, ale my
členové víme, že je nás v PFS tako-
vých mnoho! Posuďte sami, jen v
okolí Berounky mám to potěšení
zpívat s úžasným basistou Lukášem
Hynkem Krämerem, kterého můžete
slyšet třeba v Národním divadle či s
Ludmilou Hudečkovou/Kromkovou,
jež pochází z obce Lety a svým sa-
metovým altem rozdává štěstí z kon-
certních pódií doma i v zahraničí.
Máš nějakou vysněnou roli, kterou
bys chtěl určitě získat, nějaké vy-
sněné místo, kde bys určitě chtěl
vystupovat? 
Měl jsem to štěstí, že jsem mohl
účinkovat na mnoha prestižních
koncertních pódiích i ve známých
divadlech, a to jak v opeře, tak v
operetě. Avšak mému excentrickému
sangvinistickému naturelu nejvíce
sedí opereta, rád na jevištích hraju,
zpívám a tančím zároveň. Takže,
abych odpověděl na otázku, rád
bych se ještě vrátil na prkna Hudeb-
ního divadla v Karlíně, kde jsem pů-
sobil dvanáct sezón, do nějaké další
připravované operety. Člověk ovšem
míní a osud mění. Muzikály bohužel
stále více vytlačují tento neprávem
opomíjený žánr, ale já jsem trpělivý

a věřím, že se to určitě dříve či poz-
ději povede. 
Kdo/co tě v tvém rodném Slezsku
přivedl/přivedlo na dráhu operního
pěvce? Vyrůstal jsi v uměleckém
prostředí, nebo jablko v tvém přípa-
dě padlo od stromu daleko?
Pocházím z muzikantské rodiny, můj
dědeček byl vynikající varhaník se
zvučným tenorem. Tento talent zdě-
dila má maminka, která zpívala v
opavském divadle, takže jablko ne-
spadlo daleko od stromu. Můj otec
ze mě chtěl mít sportovce, takže
jsem od třetí třídy navštěvoval výbě-
rovou sportovní školu zaměřenou na
lední hokej, ve kterém jsem ve své
kategorii dosáhl celkem skvělých
úspěchů.  Zároveň jsem navštěvoval
Lidovou školu umění, ale až na st-
řední škole jsem pochopil, že se chci
věnovat více muzice a lední hokej si
ponechám jako koníček. Jako hobby
ho ostatně hraji  doposud. Můj talent
odhalila má maminka i učitelé hudby
na střední škole, úspěšně jsem složil
přijímací zkoušky na ostravskou
univerzitu obor sólový zpěv, a tomu
se nyní věnuji s plným nasazením a
zodpovědností.
Jsi, předokládám, rád tím, čím jsi.
Bylo tomu tak vždy, nebo jsi měl pů-
vodně jiné představy o svém (ne-
jen) uměleckém směřování? 
Jsem neskutečně rád, že jsem tím,
čím jsem. Muzika mě umělecky na-
plňuje. Mám štěstí, že mám kolem
sebe úžasnou rodinu, která chápe, že
občas nejsem delší dobu doma. Mi-
lující ženu, která je podobně kreativ-
ní, a proto si nemůžeme nic vyčítat.

Naopak se vzájemně podporujeme a
hecujeme, že všechny nadcházející
výzvy zvládneme!
Čím se zabýváš, když zrovna nezpí-
váš? Kutíš, sportuješ, chytáš ryby či
lelky…? Nebo zpíváš pořád - i když
nepracuješ?
Nejsem ten typ umělce, co by neu-
měl zatlouct hřebík, Naopak dokážu
spoustu věcí opravit, světě div se,
dokonce i pračku nebo myčku. Rád
se hrabu ve starých kolech, zvládnu i
menší stavební úkony. Musím se ale
přiznat, že jsem taky docela lenivý,
rád odpočívám, čtu si a poslouchám
rozhlas. Televizi již desítky let ne-
vlastním, díky bohu...
Po návratu z Rakouska si ale, před-
pokládám, příliš neodpočineš. Pos-
lední prázdninovou sobotu - 2. září
- pořádáte s přáteli Koncert na Be-
rounce. Co je to za akci a koho z
přátel jsi na ni pozval?
To máš pravdu, moc si teda neodpo-
činu. Nebyl jsem doma pět týdnů a
čeká na mě spousta práce kolem do-
mu a příprav na další koncerty. Jeden
z projektů je koncert pořádaný Art
Clubem Ferdinand (ACF), který
jsme založili s mou ženou Lidkou a
dalšími nadšenci do kultury v Hlásné
Třebani a okolí. Koncert to bude
speciální, naplánovali jsme si ho na
hladinu Berounky. Bude to organi-
začně trochu náročnější projekt, ale
my se výzvy nebojíme a věříme, že i
počasí nám bude přát. Zveme zpěvá-
ky a instrumentalisty blízké našemu
srdci, diváci se budou moci těšit na
skutečně originální vystoupení.
Na pozvánce divákům slibuješ ne-
všední zážitek. Na co konkrétně se
tedy mohou těšit - představíš klasic-
ký operní repertoár, nebo vzhledem
ke stále panujícímu létu zvolíš uvol-
něnější dramaturgii?
Nevšední bude už jen to, že diváci
budou na břehu řeky, zatímco účin-
kující nikoliv. Dramaturgie bude tak
trochu překvapením, ale určitě uvol-
něně prázdninová, takže ji zcela ne-
prozradím. Svoji úlohu zde ale bude
hrát i pravidelně projíždějící vlak.
Nebo spíše nepravidelně...
Kde se v Hlásné Třebani nachází
Stříbrná pláž, na které se koncert
bude konat?
Název jsme si vymysleli my, protože
pozemek, na kterém koncert bude,
vlastní jeden ze zakládajících členů
ACF Miroslav Stříbrný. A myslím,
že se celkem dobře ujal. Stříbrnou
pláž najdete proti proudu za posled-
ním domem Hlásné Třebaně, na
konci ulice V Zahrádkách. Každo-
pádně příchozí cesty k ní budou řád-
ně označeny. 
Co tě čeká na podzim a v nejbližší
budoucnosti? Na co se nejvíc těšíš?
V blízké budoucnosti, tedy na pod-
zim a v zimě, se těším na spolupráci
s ČF v pražském Rudolfinu s méně
hranou Mendelssohnovou baladou
První Valpuržina noc. S PFS také
připravujeme koncert v Drážďanech.
Budu se zabývat studiem role v libe-
reckém divadle v opeře Nabucco. V
neposlední řadě se těším na adventní
čas, který společně s ACF opět zpří-
jemníme divákům  v Hlásné Třebani
koncertem v místní sokolovně.
Všichni už se na něj moc těší, čímž
se nám z toho již stává taková milá
tradice. Miloslav FRÝDL

S manželkou, všestrannou hlásno-
třebaňskou umělkyní Lidkou Slavík
Limpouchovou.           Foto ARCHIV

PĚVEC. Martin Slavík při jednom z vystoupení.              Foto ARCHIV PFS
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Skvělou muziku poslouchal i Jirka
POD LÁVKOU V DOBŘICHOVICÍCH SE PO PAUZE KONAL DALŠÍ ROČNÍK PŘEHLÍDKY DIXIELANDOVÝCH KAPEL
Po roční odmlce se opět v Dobřicho-
vicích hrál dixieland. Poprvé bohu-
žel bez Jirky Turka, který nás loni
opustil. Věřím, že i on si skvělou
muziku seshora poslechl s námi. 
Festival na louce u Berounky v so-
botu 12. 8. zahájil starosta Dobřicho-
vic Petr Hampl. Jako první vystoupi-
la vokální  skupinu tří něžných uči-
telek z Blovic na Plzeňsku Přelet M.
S. S lehkostí sobě vlastní přelétává
mezi swingem, trampskou písní, fol-
kem a blues i mezi písněmi pro děti
a pro dospělé. Dámy netvoří nové
styly ani originální fúze, ale ze všech
svých inspiračních zdrojů si vybírají
to, co jim sluší. V krásném sluneč-
ném počasí sklidily velký úspěch di-
váků, kterých postupně dorazilo ko-
lem 500. Pak již pokračovaly typic-
ké dixielandové kapely. Old Timers
Jazz Band se zpěvačkou Darjou
Kuncovou, kapela vedená trumpetis-
tou Josefem Krajníkem, stylově na-

vazuje na hru neworleánských vete-
ránů a srdečností sobě vlastní. Se-
skupení má stylově záběr od ragti-
me, gospel, spirituál až po swingový
dixieland 20. - 40. let. Bratři Kašpa-
rové dali se svými banjy zvláštní ná-
dech tělesu The Dixie Banjo Band.
Zajímavý zvuk dává i hra na valchu
s prstýnky. Dixieland Messengers
Praha založil trombonista Václav
Fiala, kterému je již 93 let. Jedná se
o skupinu s původními prvky afroa-
merického folkloru při dodržení ob-
vyklé instrumentace. Václav se moc
těšil na setkání s námi, ale musel se
omluvit ze zdravotních důvodů. Tak
ho zastoupil s trombonem Tomáš Ve-
línský. Přítomné fanoušky potěšil i
doyen českého klasického jazzu,
kornetista a kapelník legendárního
Classic Jazz Collegia Bob Zajíček.
Kapela se značným entuziasmem a
erudicí hraje méně obehranou jazzo-

vou klasiku 20. i začátku 30. let mi-
nulého století s inspirací nejen v
New Orleans, ale zejména u špičko-
vých newyorských bandů tehdejších
hvězd. Kapela The Cotton Gang vz-
nikla na konci minulého století ve
školních lavicích stavební fakulty
ČVUT jako zájmové sdružení teh-
dejších studentů této školy. V průbě-
hu let se původní obsazení změnilo,
ustálilo se na dnešním, včetně reper-
toáru. Hudba této kapely funguje ja-
ko poslechová i taneční, kdy se tra-
diční jazz vrací do jazzových a swin-
gových tančíren a láká taneční páry
bujností k odvázaným tanečním
kouskům. Základem hudební tvorby
Nadoraz je humor a recese. Ve víně
je pravda, v pivu síla ji unést – toto
životní moudro se prolíná většinou
skladeb královéhradecké kapely,
která více než čtyřice let hraje nejen
swing, dixieland a country, ale i rap,

funky a rock v nenapodobitelném
provedení. Osu repertoáru tvoří pís-
ně skladatele i textaře Jirky Patery.
Na závěr zahráli The Steamboat
Stompers. Hudebníky spojuje zájem
o aktivní interpretaci tradičního jaz-
zu a dixielandu. Jejich neodolatelný
styl podporuje i zpěvačka Eva Emin-
gerová. (Dokončení na straně 11)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
23. 8. 20.00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
25. 8. 20.00 MINULÉ ŽIVOTY 
26. 8. 16.00 LETÍME 2 
26. 8. 20.00 #ANNAISMISSING 
30. 8. 20.00 VOCASY NA TRIPU 
1. 9. 20.00 OPPENHEIMER 
2. 9. 16.00 ŽELVY NINJA: MUTANTNÍ
CHAOS 2. 
2. 9. 20.00 BARBIE   

LETNÍ KINO ČERNOŠICE
31. 8. 21.00 KOCOUR V BOTÁCH 
1. 9. 21.00 THE SOCIAL DILEMA 
2. 9. 21.00 TOP GUN: MAVERICK 
3. 9. 21.00 DRŽ HUBU!

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
26. 8. a 2. 9. 18.30 BARBIE 
27. 8. a 1. 9. 15.30 (Pá 15.00) LETÍME 2
27. 8. a 6. 9. 18.30 OPPENHEIMER 
28. 8. 3. 9. 15.30 (Ne 15.00) MEZI ŽIVLY
28. 8., 1. 9. 18.30, 4. 9. 20.00 ONE-
MANSHOW: THE MOVIE 
29. 8. a 31. 8. 15.30 ŽELVY NINJA:
MUTANTÍ CHAOS 
29. 8. 18.30 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
30. 8. a 2. 9. 15.30 (So 15.00) KRAKEN-
TEENA RUBY 
30. 8. a 4. 9. 18.30 (Po 17.30) BLUE
BEETLE 
31. 8. 18.30 MISSION: IMPOSSIBLE
ODPLATA – PRVNÍ ČÁST 
3. 9. 18.30 GRANT TURISMO   

LETNÍ KINO BEROUN
22. a 28. 8. 21.00 VOCASY NA TRIPU
23. 8. 21.00 RAMBO III 
25. 8. a 30. 8. 21.00 ONEMANSHOW:
THE MOVIE 
26. 8. 21.00 BLUE BEETLE 
27. 8. 21.00, 3. 9. 20.45 NIKDY NEŘÍ-
KEJ NIKDY 
29. 8. 21.00 INDIANA JONES A NÁ-
STROJ OSUDU 
31. 8. 21.00 EQUALIZER 3: POSLEDNÍ
KAPITOLA 
1. 9. 20.45 GRANT TURISMO 
2. 9. 20.45 PAVUČINA

KINO RADOTÍN
24. 8. 17.00 VOCASY NA TRIPU 
24. a 26. 8. 20.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
25. 8. 17.00 ŽELVY NINJA: MUTANT-
NÍ CHAOS 
25. 8. a 31. 8. 20.00 (Čt 17.00) DVĚ
SLOVA JAKO KLÍČ 
26. 8. - 28. 8. 17.00 LETÍME 2 
27. 8. 20.00 BARBIE 
31. 8. 20.00 EQUALIZER 3: POSLEDNÍ
KAPITOLA
1. 9. 20.00 ONEMANSHOW - THE MOVIE

LETNÍ KINO RADOTÍN - Biotop
23. 8. 20.30 HAIR 
30. 8. 20.00 KOCOUR V BOTÁCH

Sochaři představili svá nová díla

Tipy NN
* animovanou pohádku Kocour v
botách - poslední přání promítne 23.
srpna od 20.30 letní kino v anglic-
kém parku zámku Dobříš. (dol)
* Pohádku Drak Mrak uvede 24. 8.
od 18.00 v zahradě Muzea keramiky
v Berouně Divadlo loutek Karlovy
Vary. (aš)
* Putovní letní kino bude promítat
25. 8. od cca 21.30 na hřišti v Drah-
lovicích. Lucie ŽIVNá
*  Věra Martinová a skupina Meri-
tum vystoupí 26. 8. od 19.00 v Kul-
turním domě Všenory.                (kds)
* Kytarista Vláďa Dvořák zahraje
26. 8. od 19.30 na venkovní scéně
Clubu Kino Černošice.                  (vš)
* Hned tři hudební akce nabídne
Bartolemějská pouť, která se koná
poslední srpnový víkend ve Všera-
dicích. Na sobotní diskotéce 26. 8.
zahraje od 21.00 v hostinci Na Růž-
ku DJ Camel. V neděli 27. 8 bude na
plácku před hostincem od 20.00
vyhrávat kapela Beer Band. V pon-
dělí 28. 8. se pak od 9.00 Na Růžku
koná Pěkná hodinka.                   (jah)
* (Po)berounské bluegrassové ka-
pely si dají Bleugrass rande 27. 8.
od 14.00 na náměstí J. Barranda v
Berouně. (aš)
* Výstava k 250. výročí narození J.
Jungmanna je do 30. 8., denně od 8
do 18.00, k vidění v Městské kni-
hovně Beroun.         (icb)
* Hru Vzkříšení uvede 30. a 31. 8. v
Lesním divadle Řevnice Dejvické
divadlo. Představení Vina? v podání
téhož souboru můžete v »lesňáku«
vidět 1. a 2. 9. Letošní Lesní slav-
nosti divadla zakončí 3. 9. Vosto5 se
Soubojem Titánků. Všechna před-
stavení začínají ve 20.00. (lsd)
* Hudební uskupení Tříkolka Ge-
nia se představí 31. 8. od 19.00 na
náměstí J. Barranda v Berouně. (lvb)
* Tomáš Klus a kapela Cirku La Pu-
tyka koncertují 1. 9. od 18.00 v Bio-
topu Radotín. (zzi)
* Ventolin, Nina Rosa, Oswald Sch-
neider a The Turpentine Ray vystou-
pí na festivalu Peřeje 2. 9. od 15.00
na hřišti v Srbsku. (so)
* BlairTet, Valkýra, Daniel Zappi a
Come Beatle Together zahrají na hu-
debním Loučení s létem, které hostí
2. 9. od 18.00 amfiteátr ve Svatém
Janu pod Skalou. (icb)
* Malá dechová hudba Berounská
šestka koncertuje 3. 9. od 17.00 na
náměstí Joachima Barranda v
Berouně. (icb)
* Výstavu obrazů Milana Eberla na-
zvanou Hlava plná hudby si v Měst-
ské galerii Beroun můžete prohléd-
nout do 8. 9.          (mkc)
* Sochař Petr Váňa a fotograf Zde-
něk Valeš prezentují svou tvorbu na
výstavě Máme kliku, která je do 15.
září instalovaná v areálu zámku Svi-
naře. (zv)
* Obrazy i sochy Petra Hejného jsou
do 31. 10. vystaveny v kostele sv.
Jana Nepomuckého v Tetíně.     (icb)

Sochy 8. ročníku symposia Cesta
mramoru byly odhaleny 13. srpna v
Dobřichovicích. Pod místní lávkou,
kde sochaři na svých dílech měsíc
pracovali, se s nimi sešli příznivci
umění, zahrát přišel kytarista Lukáš
Chejn. Ten měl pro každé dílo při-
pravenou speciální skladbu.
Pavel Charousek odhalil svou sochu
Svědka z francouzského mramoru
sv. Anna. Monument ve tvaru nadži-
votní hlavy má vsazeny oči z dalších
druhů leštěných mramorů.
Elisabeth Habermannová představi-
la Clonu, na níž pracovala se svým
mentorem Radomířem Dvořákem
(ten na symposiu vytvořil dílo Teta a
Kazi v roce 2014). Pracovali do čes-
kého mramoru z lomu Nehodiv, je-

hož blok věnoval majitel pan Kned-
la, který byl vernisáži přítomen. Po-
zorný divák může nápis Nehodiv
najít na jedné z leštěných stran
sochy. Na té druhé je kamenická
značka EH.
Kurt Gebauer při nedělní vernisáži
finalizoval jméno své skládané so-
chy: Dobřichovka Slivenecká von
Cikánka de la Barrandien. Jeho so-
cha je totiž ze sliveneckého mramo-
ru, který se těžil nad Radotínem v
lomu Cikánka v oblasti Barrandien.
Sochy budou ještě nějakou dobu k
vidění  pod dobřichovickou lávkou.
Až se pro ně vybuduje další část
promenády mezi Dobřichovicemi a
Karlíkem, budou finálně osazeny
sem.               Lukáš Váňa, Karlík  

Organizátor Cesty mramoru Petr Váňa (vpravo) s jedním z účastníků osmé-
ho ročníku sochařského symposia Kurtem Gebauerem.   Foto Lukáš VáŃa

Kapela Classic Jazz Collegium na dobřichovické akci.   Foto Josef Fárka
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Aktuálně ze Třebaně

Medové odpoledne se bude konat
16. září v zadnotřebaňském spole-
čenském domě. Jeho organizáto-
rem je místní chatař Luboš FaiT,
který v obci včelaří.
Jak jste se ke včelám a úlům
dostal?
Teď, v srpnu, je tomu právě devěta-
dvacet let, kdy jsem si přivezl svá
první včelstva od pana Papouška,
který včelařil ve Vatinách.
A jak dlouho už pořádáte medová
odpoledne?
Medové odpoledne by se mělo konat
již posedmnácté. Ale až na druhý
pokus. V roce 2021 bylo vinou covi-
du na poslední chvíli zrušeno, nahra-
dila je včelařská přednáška s roze-
stupy židlí dva metry. Letošní pro-
gram bude netradiční. Od 10.00 bu-
de mít Základní organizace Českého
svazu včelařů přibližně hodinovou
pracovní schůzi, kde se budou řešit
interní svazové záležitosti. Od jede-
nácti hodin pak bude tradiční včelař-
ská přednáška, kterou přednese ve-

doucí pracovník Výzkumného ústa-
vu včelařského v Dole Dalibor Titě-
ra na téma Kvalita medu z pohledu
včel, konzumenta a evropské legis-
lativy. Přítel Titěra dokáže velice
fundovaně, věcně a hlavně srozumi-
telně přednášet a jistě zodpoví i řadu
otázek na jiná obdobná témata.
Přednášky se samozřejmě mohou
zúčastnit - a budou vítáni - i nevče-
laři, kteří se o oblast medu, včel, ži-
votního prostředí a obdobná témata
zajímají. Ihned po přednášce, při-
bližně ve 13.00, by měli být přizvá-
ni k předání medailí účastníci celo-
státní soutěže Český med 2023. Tato
tradiční akce pořádaná Výzkumným
ústavem v Dole představí vítěze z
řad českých včelařů a zároveň pood-
halí, jak se med a jeho vlastnosti od-
borně hodnotí. Určitě i zde budou
vítáni také návštěvníci bez včelstev.
O zpestření vyhlašování cen se
postará místní Třebasbor.
Komu je Medové odpoledne urče-
no, koho byste rád pozval?

Medové odpoledne není určeno jen
dospělým, průběžně se v progra-
mech objevují i aktivity pro děti.
Nakonec hlavní cíl Medového odpo-
ledne je zvýšit povědomí o včelař-
ství a zaujmout nové zájemce o vče-
laření, a to hlavně mezi mládeží. 
(Dokončení na straně 6)                     (pef)

Na letošním posvícení 
bude Rodeo býk i kráva
Tradiční Havelské posvícení, které
se bude v Zadní Třebani konat 14.
října, plánuje obecní úřad ve spolu-
práci s místními spolky
Odpolední program odstartuje od 14
hodin, chybět nebudou domácí Tře-
husk, Třebasbor, děti ze školy i
školky a country pana Čabouna z
Osova, nově přivítáme Duo accordi-
ons a divadlo pro děti.  Vítěz soutě-
že o nejchutnější posvícenský koláč
převezme putovní pohár. V zahradě
společenského domu budou stánky,
dílničky, kafékára,  palačinky, kolá-
čové dobroty M. Soukupové, pivo
Bobr, víno z Moravy  atd. Pro děti
budou letos atrakce zdarma - Rodeo
býk a kráva na dojení. Přijďte si
popovídat se sousedy a zazpívat při
muzice. Máte-li zájem o místo na
stánek či jste ochotni pomoci s orga-
nizací kuchařské soutěže, napište
nám na: ou@zadnitreban.cz.     (pef)

Třebaňské novoty
* obecní úřad v Zadní Třebani
bude od 28. 8. do 1. 9. z důvodu do-
volené uzavřen.                            (pef)
* nákup vybavení do společenské-
ho domu pro sportovní aktivity v
ceně 30 000 Kč odsouhlasili na ve-
řejném zasedání zastupitelé Zadní
Třebaně. Vycházelo se z potřeb ško-
ly i skupin, které chodí do SD cvi-
čit, nakoupeny budou míče, žíněn-
ky, lavička, přetahovací lano, bas-
ketbalový koš a karimatky. Nářadí,
které se nesmí vynášet ven, na jiná
sportoviště, bude uloženo v uzamy-
katelné skříňce a zapůjčeno proti
podpisu na OÚ. K dispozici bude
od září. V plánu je také malování
společenského domu.                 (pef)
* Svoz oranžových bio kontejnerů
pokračuje. Do těchto kontejnerů ne-
patří sklo, plasty a velké kmeny.
Tam, kde je problém s odpadem,
který do bio nepatří, bude umístěna
kamera. Svozové dny: komunál - st-
ředa, plast - čtvrtek, papír - pátek.
Kovy a sklo 1 x za měsíc. Pokud
jsou kontejnery plné, informujte
obecní úřad (ou@zadnitreban.cz),
pokusíme se zajistit kontejner na
výměnu nebo vyrozumíme svozo-
vou firmu. Díky za spolupráci. (pef)
* akce, které se v Zadní Třebani us-
kuteční do konce roku: Medové od-
poledne 16. 9., Havelské posvícení
14. 10., Rozsvícení stromu, Miku-
lášská 3. 12., Vánoční turnaj Junior
Ping-Pong Open 10. 12.             (pef)

na Zadní Třebani se mi líbí její
vesnická atmosféra, chybí mi ale
nějaký výhled do budoucnosti,
kam má obec směřovat, říká člen-
ka zdejšího stavebního výboru
Ludmila Berková.
Jaká je vaše profese?
Aktuálně pracuji hlavně jako tech-
nický dozor investora na stavbě,
v menší míře pak i projektuji.
Kdy a proč jste si vybrala Zadní
Třebaň za svůj domov?
Do Zadní Třebaně jsem se přestěho-
vala z Prahy asi před deseti lety, do
domu, který postavil můj tatínek
v 70. letech minulého století na po-
zemku s původní dřevěnou chatkou

mého dědy. Rodinná historie je tak
spjata se Zadní Třebaní již osmdesát
let. Umístění domu na kopci a jeho
výhled z něj už byl jen takovou třeš-
ničkou na dortu, proč si vybrat prá-
vě tuto nemovitost k životu…
Co se vám ve Třebani líbí? A co
byste naopak změnila?
Na Zadní Třebani se mi líbí její ves-
nická atmosféra, ke které přispívá i
snaha místních udržet jednotlivé tra-
dice, pořádat společné akce... Jsou
tu v podstatě všechny služby přimě-
řené velikosti dané obce, nicméně
mi chybí nějaký výhled do budouc-
nosti, kam má obec směřovat.
(Dokončení na str. 6) Foto arCHiv

Práce finišují, hotovo
má být do půlky září
Vážení spoluobčané, prázdniny i čas
dovolených nezadržitelně spějí ke
svému konci. Úspěšně pokračují
práce na hřišti nad školou, které bu-
de sloužit nejen školním dětem, ale  i
veřejnosti. Na  místě byla provedena
kontrola z Ministerstva pro místní
rozvoj, která neshledala žádné nedo-
statky a s postupem i kvalitou prací
byla spokojena. Práce finišují dle
plánu, předpoklad dokončení je do
poloviny září.
Ráda bych vás pozvala na veřejné
zasedání zastupitelstva obce, které se
bude konat 24. 8. od 18.30. Program
je vyvěšen na pevné i  elektronické
úřední desce.
Přeji všem pohodové dny a příjemný
zbytek prázdnin.

Markéta SiManová, 
starostka Zadní Třebaně

Odpoledne zahájí kontrafagotisté
TRADIČNÍ VČELAŘSKÁ AKCE SE V ZADNÍ TŘEBANI BUDE KONAT 16. ZÁŘÍ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 9/2023 (15)

ZAČÍNÁME. Fotbalisté třebaňského
Ostrovanu a Hudlic nastupují 19. 8.
k prvnímu mistráku nové sezony.

Foto Martina NAVRKALOVÁ

Ludmila Berková: Chtělo by to plán, jak rozvíjet obec...
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Děti tradičně zaujme výroba mota-
ných svíček z barevných mezistěn,
kterou si mohou samy vyzkoušet a
výtvor si za cenu materiálu vzít do-
mů. Bude předvedena i výroba litých
svíček ze včelího vosku. Zde se ale
pracuje s roztaveným voskem, a tak
musíme zůstat pouze u předvádění.
V posledních ročnících se stalo pra-
vidlem, že děti malovaly obrázky se
včelí tématikou, nebo skládaly jed-
noduchá puzzle. Po splnění daných
úkolů jsou pak sladce odměněni. V
jednání je také pohádka, která mnoh-
dy zaujala i dospělý doprovod. Další
nedílnou součástí této akce je včelař-

ský kvíz. Nepředpokládá se ovšem,
že návštěvníci budou doma studovat
včelařskou literaturu - mohou se v
průběhu odpoledne jednouduše po-
radit s přítomnými včelaři. Vyloso-
vaní autoři správných odpovědí jsou

pak medově odměněni. K doplnění
včelařského tématu patří i živé včely
v proskleném úlku. Sladkou atmo-
sféru ještě umocní pekařské výrobky
s medovým základem.
Na co ještě se mohou diváci těšit?

Každoročně se na úvod akce před-
stavují kontrafagotisté, kteří se sjíž-
dějí ze všech koutů Čech a Moravy,
někdy i ze zahraničí. Bývá jich tolik,
jaký se zrovna koná ročník akce. Na-
posledy nás tedy bylo šestnáct, což
je nejen česká, ale i světová rarita.
Vše ovšem záleží na programech or-
chestrů. V každém orchestru bývá
totiž většinou jen jeden nástroj a
hráči musí respektovat zájmy svého
zaměstnavatele.
Závěr Medového odpoledne patří
pravidelně dechovému oktetu Har-
monia Mozartiana Pragensis. Pro
letošní vystoupení si soubor vybral
část programu, který přednesl začát-
kem července na Festivalu komorní
hudby v Českém Krumlově. Zazní
skladby od španělského skladatele
Vincenta Martina y Solera, Diverti-
mento B dur a úprava opery Una co-
sa rara. Že jste o tomto díle nikdy
neslyšeli? Zajímavostí je, že tato
opera byla ve své době ve Vídni da-
leko populárnější a hranější než Mo-
zartova Figarova svatba...   

Petra FrýDlová,
místostarostka Zadní Třebaně

V sobotu 16. září budeme uklízet obec, přidejte se k nám!

Před zahájením nové mistrovské se-
zony uspořádali poslední červenco-
vý víkend fotbalisté Ostrovanu Zad-
ní Třebaň   brigádu na hřišti a kolem
něj. Cílem bylo připravit plochu
před klubovnou, kde se chystá stav-
ba pergoly. Dalším úkolem byla
montáž rozhlasu - ta se povedla a
fanoušci se tak mohou těšit na návrat
hlasatele, který dříve byl nedílnou

součástí domácích zápasů Ostrova-
nu. Také jsme opravili zábradlí ko-
lem hřiště, jelikož se po »nájezdu«
obyvatel kempu vždy pár tyčí ulomí.
Po dvou přátelských zápasech jsme
do mistrovské sezony vstoupili v so-
botu 19. 8. domácí remízou 1:1 s
Hudlicemi. Díky všem divákům,
kteří nás přišli podpořit. V prodeji
již jsou permanentní vstupenky na
celou sezonu a také šály. Vše budete
moci zakoupit na domácích zápa-
sech i trénincích, které se konají v
úterý a ve čtvrtek, nebo po domluvě
přes facebook Ostrovanu, případně
prostřednictvím mailu martin.su-
chy1997@gmail.com. Mnohokrát
děkujeme za finanční podporu, které
se nám od vás -  fanoušků  - dostává.
Jste skvělí!                  Martin ZíMa, 

ostrovan Zadní Třebaň

VČELAŘ. Luboš Fait na jednom z medových odpolední v zadnotřebaňském
společenském domě.                                                                 Foto ARCHIV

Obec Zadní Třebaň je opět zaregist-
rována a zapojí se  do Celosvětového
úklidového dne, který se koná v so-
botu 16. září.   

Pokud se spolu s námi akce zúčast-
níte, zaměřte se prosím, dle svého
uvážení a možností, na nějakou část
obce, lesa či místa, které podle vás

stojí za úklid. Tak zvaný »pytlomat«,
kde si budou moci dobrovolníci vzít
pytle a rukavice na úklid, bude jako
vždy umístěn v ulici Lipová, vedle
prodejny Coop. Dobrovolníci mo-
hou pytle se sesbíraným odpadem
zanechat na sběrných místech v obci
(jedná se o tzv. hnízda - kde jsou
kontejnery), odkud budou v nejbliž-
ší  pracovní den obecními zaměst-
nanci  odvezeny. 

Organizátor akce opět vyhlašuje
soutěž o foto z úklidu. Snímky, které
při úklidu pořídíte, můžete zasílat
elektronicky na adresu pet.frydlo-
va@seznam.cz. V roce 2021 se jed-
na z našich fotografií umístila mezi
deseti nejlepšími.
Děkujeme že pomáháte chránit pří-
rodu - příroda nám to vrátí!

Petra FrýDlová, 
místostarostka Zadní Třebaně

Nejbližší zápasy
fotbalistů Ostrovanu
26. 8. 17.00 Podluhy – OZT 
2. 9. 17.00 OZT – Všeradice 
9. 9. 17.00 Trubín – OZT 
16. 9. 16.30 OZT – Zaječov 
24. 9. 10.15 Cembrit B – OZT 

Medové odpoledne zahájí kontrafagotisté
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

U VLAKU. V roce 2016 vyjel na trati podbrdské lokálky Zadní Třebaň -
Lochovice dokonce speciální úklidový vlak.                             Foto ARCHIV

Chtělo by to plán...
(Dokončení ze strany 5)
Chtělo by to plán, jak rozvíjet obec,
aby moje děti nebydlely na vesnici,
kde se zastavil čas v minulém stole-
tí. Mám na myslí například rekonst-
rukci veřejných prostor/návsi a kul-
turního domu, chybějící chodníky
v obci, stejně jako bezpečné pěší
propojení s okolními vesnicemi…

Petra FrýDlová, 
místostarostka Zadní Třebaně

Před sezonou pořádali brigádu
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Karlštejn - „Turistů z ciziny je mé-
ně, Češi více šetří,“ tvrdí provozo-
vatel 1. Karlštejnského mikropi-
vovaru Jiří CHYBA.
Léto je v plném proudu, jaká je za-
tím letošní turistická sezona?
V Karlštejně je všeobecně moc hez-
ky, ovšem zákazníků ubývá. Mys-
lím, že je tady tak 45 procent turistů,

než před rokem 2020 a z nich ne
všichni jsou kupujícími.
Proměnila se nějak v porovnání s
minulými roky skladba turistů, kteří
si jezdí prohlédnout jednu z nejslav-
nějších tuzemských památek?
Méně je určitě turistů z ciziny. Když
se objeví, tak přijedou individuálně,
případně někdo z nich pracuje v Pra-
ze a dorazí za nimi příbuzní nebo ka-
marádi, které vyvezou na výlet. Ze
zřejmých důvodů nejsou Rusové,
nejsou Američani - ti si zřejmě mys-
lí, že je tady válka a létají do ČR jen
malinko. Asiati nejsou po covidu
vlastně skoro vůbec, již delší dobu
nejezdí ani Němci, prý je tady pro ně
draho a volí raději pobyt u moře.

Změnilo se nějak chování návštěv-
níků Karlštejna?
Češi více šetří. Není jistota finanční
budoucnosti, energie jsou drahé, ať
už je to elektřina nebo pohonné
hmoty. Od toho se odvíjí ceny všeho
ostatního, a tak se Češi tomu samo-
zřejmě přizpůsobili.
Počasí letošního léta je poměrně
nestálé. Jak se to projevuje v zájmu
o karlštejnské pivo? Jak často a jak
velké várky piva vaříš?
Pravého Karlštejnského piva Karlí-
ček vaříme od 200 do 500 litrů mě-
síčně. Vaříme málo, ale kvalitně. Po-
časí hraje velkou roli. Když je příliš
veliké vedro, lidičky spíše volí kou-
pání. (Dokončení na straně 8) (mif)

Karlštejnské aktuality
* Lucie Bílá zazpívá za doprovodu
klavíristy Petra Maláska 23. srpna
od 20.00 na nádvoří hradu Karlštej-
na. (shk)
* Polodenní vycházky kolem Lomů
Velká i Malá Amerika a Mexiko se
můžete zúčastnit 26. 8. Vstupné 150
Kč, info na tel.: 607 911 151 a eva-
havlovcova@seznam.cz.            (eh)
* Komentované večerní prohlídky
nabízí 30. 8. od 20, 20.30 a 21.30
hrad Karlštejn. Info na tel.: 311 681
617.      (stc)
* Robert Křesťan & Druhá Tráva a
kapela Epydemye koncertují 31. 8.
od 16.00 v lomu Velká Amerika po-
blíž Mořiny.                                    (icb)
* 14. Karlštejnská Můří noc se
koná 1. 9. Sraz účastníků entomolo-
gické vycházky je ve 20.30 u pošty
v Karlštejně, předpokládaný konec
kolem 23.00. (haho)
* Kostýmy na XXV. Karlštejnské
vinobraní, které se koná 22. - 24. 9.,
si obyvatelé Karlštejna mohou ob-
jednat do 3. 9. prostřednictvím mai-
lu lacmanova.hana@gmail.com či
na tel.: 607 146 827. (hal)

Muzikanti vyhrávali u »huby«, U Závor i na plovárně

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...     9/2023 (145)                

MLOK. Denně kromě pondělí od 10 do 18.00 můžete až do konce prázdnin navštívit Museum lehkého opevnění Karlštejn, které se nachází v předválečném
»bunkru« mezi zdejším parkovištěm a mostem          Foto NN M. FRÝDL

Jiří Chyba.         Foto NN M. FRÝDL

V Karlštejně je hezky, ale zákazníků ubývá
PIVOVARNÍK JIŘÍ CHYBA: „MYSLÍM, ŽE JE TADY 45 PROCENT TURISTŮ, NEŽ PŘED ROKEM 2020...“

Karlštejnský zpravodaj

Hned několikrát se na různých mís-
tech v Karlštejně sešli místní muzi-
kanti k »hrané«. Nejprve na konci
července v hospůdce U Mlsné Hu-
by. Dorazilo nás osm. Tomáš Opič-
ka si přinesl ke kytaře ještě mando-
línu, Vráťa Smrž válel na foukací
harmomiku, Jirka Chyba se svým
banjem  muziku pěkně okořenil. Při-
jela i Jitka Jakubíková z Rejkovic se
svou krásnou kytarou, se svým no-
vým, parádně znějícím nástrojem se
pochlubil kytarista Ondra. A samo-
zřejmě nechyběly »stálice«: Michal
Šami Šaman, Mirek Šakal Mihalík,
Iva Matějková a moje maličkost.
Byl to skvostný večer, zněla jedna

píseň za druhou, hráli jsme i něko-
lik písní na přání, zahrádka totiž
byla zcela zaplněná. I hostinská Pe-
ťula se mile usmívala, což bývá má-
lokdy, protože má plné ruce práce.
Najednou se otevřelo nebe a spustil
se obrovský liják. Sotva jsme stačili
uklidit nástroje a přesunout se do-
vnitř. Netrvalo to příliš dlouho, a
tak jsme mohli pokračovat v naší
spanilé hudební jízdě. Kdyby nás
pan hostinský o půlnoci nevyháněl,
tak bychom snad zpívali a hráli až
do rána. 
Muzicírování »u huby« jsme si zopa-
kovali 4. 8. Tentokrát přijel i Mirek
Bayer s ukulele. (Dokončení na str. 8)

Hostinská Peťula a Vráťa Smrž U
Mlsné Huby.. Foto Jitka ŠVECOVÁ
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Fotbalisté Karlštejna vstoupili do
nové sezony prohrou 2:3 na hřišti
Hostomic. Cíl se navzdory porážce
nemění: napravit reputaci z loňského
ročníku, kdy po nepovedeném pod-
zimu museli na jaře zachraňovat 3.
třídu. A cíl číslo dvě? Zaútočit na po-
zice v horní polovině tabulky. 
Kádr se během letní přestávky vý-
razně posílil. Ze zdravotních důvodů
sezonu vynechá Marek Fiala, do tý-

mu ale přišli Adam Kustoš z Letů,
Stanislav Klabík z Radotína, Martin
Váňa ze Zadní Třebaně a Tomáš
Dvořák z Drahelčic. V klubu pokra-
čuje nejlepší střelec loňské sezony
Stanislav Hřebeček. Tým z podhradí
zahájil sezonu čtyřdenním soustře-
děním v maďarském Visegrádu, kde
sehrál přátelský zápas s místním cel-
kem, který ovládl 3:0 na penalty po
remíze 2:2. Generálkou byl zápas s
béčkem Unionu Strašnice, který
Karlštejn vyhrál 6:1. Důležité bude
pohlídat si začátek soutěže, což se
minulou sezonu nepovedlo. Úspěšný
vstup pak může být dobrým odrazo-
vým můstkem k útoku na první šest-
ku.         Michal ŠAMAN, Karlštejn

Sešlo se nás šest: Vráťa, Dagmar,
Kamil, Iva, Mirek a Standa a já.
Hrála se jedna písnička za druhou,
vládla pohodová atmosféra, všem se
to moc líbilo. 
Senzační hraná se konala i v karlš-
tejnském Kulturním klubu U Závor.
Hospůdka se zaplnila, přišlo se na

nás podívat hafo lidí z Karlštejna i
okolí. Danuška Letáková s kamarád-
kami, Milan Pelant s Evičkou, Katka
Rampasová... Naše bývalé trio Ivan
Nesler, Iva Matějková a já jsme za-
vzpomínali na Jirku Matějku a zaz-
pívali si jeho oblíbené písničky. Za
violistkou Lidkou přijel její muž,

operní zpěvák Martin Slavík a zazpí-
val dvě árie. Hospoda se otřásla v
základech a potlesk nebral konce.
Milan Pelant mu dokonce poděkoval
ve španělštině. Bylo to něco úchvat-
ného, nikomu se nechtělo jít domů. 
Ve výčtu našich koncertních vystou-
pení nesmím zapomenout na Plovár-
nu v Hlásné Třebani - tam jsme se o
prázdninách sešli hned dvakrát...

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Hradozámecká noc
Karlštejn - Hradozámecká noc, kdy
se památky otevírají i po setmění, se
poslední srpnovou sobotu 26. 8. bu-
de konat také na hradě Karlštejně.
Součástí programu, který začne v
19:00, bude mj. ohňová show.  (mif)

V Karlštejně je hezky, ale zákazníků ubývá
(Dokončení ze strany 7)
Návštěvu hradu si odpustí. Když prší a je zima, tak jen proběhnou podhra-
dím do aut či vlaku...
Co, jaké druhy piv, máš v nabídce a o která je největší zájem?
V létě jdou spíše slabší piva, v chladnějších měsících spíše silnější. Ope-
rativně tomu přizpůsobuji vaření, teď, o prázdninách, máme například v na-
bídce i cyklistickou devítku, lehké letní pivíčko.
Chystáš nějaké novinky?
Ano, chystám, ale to je zatím tajemství. Dej Bůh štěstí!     Miloslav FRÝDL

Fotbalisté cílí na horní polovinu tabulky
KARLŠTEJNŠTÍ PORAZILI V PŘÍPRAVĚ NA NOVOU SEZONU CELEK MAĎARSKÉHO VISEGRÁDU

Kdy a kde hrají
karlštejnští fotbalisté
26. 8. 14:00 Karlštejn - Nižbor  
3. 9. 17:00 Broumy - Karlštejn  
9. 9. 14:00 Karlštejn - Hýskov  
17. 9. 16:30 Lochovice - Karlštejn  
23. 9. 10:15 Karlštejn - Újezd/Komá-
rov B
30. 9. 13:00 Osek - Karlštejn  
7. 10. 13:00 Karlštejn - Březová/Bzová  
14. 10. 12:30 Praskolesy - Karlštejn 
21. 10. 12:30 Karlštejn - Osov  
28. 10. 14:30 Tmaň - Karlštejn  
4. 11. 11:00 Karlštejn - Loděnice B
11. 11. 10:30 Karlštejn - Tetín

Karlštejnští fotbalisté v maďarském Visegrádu.             Foto Michal ŠAMAN

Muzikanti vyhrávali u »huby«, U Závor i na plovárně
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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Osovský PROVAS

Osovská regata už se stala tradicí.
Letos byl její termín určen na 12. 8.
a bylo to moc dobře vybrané datum.
Dny předcházející této sobotě byly
spíše listopadové a teploty tomu od-
povídaly. Ovšem tento den se nad
námi nebe smilovalo a poslalo nám
nádherné letní počasí, které přímo
vyzývalo k návštěvě koupaliště. Po-
kud je ta návštěva spojená s vodními
hrátkami a bohatým občerstvením,
jako bylo u nás, co si lze přát víc?
Do Osovce dorazilo snad 250 lidí,
možná i víc, spousta z naší obce, ale
nejméně polovina přespolní, i z větší
vzdálenosti. Z Kladna přijel krásný
kozlík Delon, který se stal jednou z
nejvyhledávanějších atrakcí pro děti,
které tu měly k dispozici i dva dětské
skákací hrady. Ve 14.00 lodní siréna
odstartovala radovánky na vodě, z
nichž první byla jízda vlastnoručně
vyrobené lodě ze Všeradic, toho
roku jediné - ostatní soutěžní plavi-
dla dodal spolek KOS. Soutěžilo šest
posádek, ale žádný čistokrevný Oso-
vák mezi nimi nebyl. Tři posádky
byli chataři z Osovce, jedna posádka
opět chatař z Osovce, jedna z No-
vých Dvorů a jedna ze Všeradic.
Úvodem měl jeden z členů každé z
nich nasednout na barel a plout. To
se příliš nedařilo, barely neposlou-

chaly a opakovaně shazovaly své ři-
diče do vody, jen jednomu se podaři-
lo skutečně jet. Zasmáli jsme se sr-
dečně, protože cizí trable vždy potě-
ší, a zhlédli další disciplínu: jízdu k
delfínovi. Následoval boj o míčky
vytahované z vody síťkou. Poslední
přišla na řadu vodní bitva. V celko-

vém hodnocení obsadili první místo
sourozenci Strnadovi ze Všeradic.
Pak už tu byl Ostrov pirátů a plavba
dětí k němu pro ovoce z košíku. Dětí
bylo tolik, že se snad ani nedaly spo-
čítat. Velmi úspěšná a radostná dis-
ciplína. Netrpělivě očekávaný byl
běh suchou nohou po prknech polo-

žených přes koupaliště napříč, které-
ho se ve čtyřech kategoriích zúčast-
nilo 56 závodníků. Málo vážící děti
přelétnou na druhý břeh raz dva, pro
dospělé je to mnohem náročnější.
Rovnováha se udržuje velmi ztuha, a
co chvíli se spadne do vody. Pěkně
jsme se pobavili nesnázemi běžců,
mezi nimiž byli ve svých kategoriích
nejrychlejší T. Kašpar a O. Mezek, z
dětí získali výhru Ondra a Vítek Prů-
chovi. Zvláštní cenu hlavního orga-
nizátora M. Toula za umělecký do-
jem obdržel J. Šmejkal. Po přestávce
vyplněné reprodukovanou hudbou,
kterou celý den zprostředkovávali J.
a P. Čabounové, přišel pan Jarda s
bičem Indiana Jonese a ukázal nám
své umění. (Dokončení na straně 11)

Soutěž posádek vyvrcholila vodní bitvou
OSOVSKOU REGATU SI NA KOUPALIŠTI V OSOVCI NENECHALO UJÍT DVĚ STĚ PADESÁT LIDÍ
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Osovské aktuality
* Zájezd do Čimelic se uskuteční v
sobotu 26.8. Odjezd od OÚ Osov je
v 8.00, návrat cca ve 14.00. Mož-
nost nástupu u vlakové zastávky v
Osově, ve Velkém i Malém Chlum-
ci. Cena dopravy je 250 Kč dospělí,
150 Kč děti, vstupné si hradí účast-
níci sami. Další info na www.chva-
lovacimelice.cz, zájemci se mohou
hlásit na tel.: 311 584 256.       (map)
* Osovský běh tam a zpět určený
všem věkovým i výkonnostním ka-
tegoriím pořádají 16. 9. KOS a obec
Osov. Délka tratí je od 300 do 7 500
metrů. Volba délky tratě je možná i
v průběhu běhu. Registrace závod-
níků od 14.00, start ve 14.30. Při-
hlášky posílejte na kos.osov@se-
znam.cz. Občerstvení zajištěno, ve-
čer zahraje skupina DVB. Info na:
www.kososov.cz. (map)
* Varhanní koncert se v rámci Čes-
kého varhanního festivalu uskuteční
17. 9. od 16.00 v osovském kostele.
Na unikátní osovské varhany zahra-
je špičkový mistr v tomto oboru.
Přijďte si poslechnout dokonalou in-
terpretaci varhanní hudby, akce je
zde již tradiční a vždy měla mimo-
řádný úspěch.                              (map)

Osovské kluziště bývalo centrem
zimní zábavy, scházely se tu všech-
ny děti ze vsi. Konaly se tam i napí-
navé hokejové zápasy, na kterých
bývalo rušno a veselo. Ale to už je
dávno. Hřiště několik desetiletí leží
ladem a je to škoda. 
Tak velká plocha se dá k lecčemu
využít, což napadlo i jednoho člena
spolku KOS. Oslovil nás, abychom
prostor vyčistili, a ten by pak mohl
opět sloužit sportovním účelům. By-
la svolána brigáda, sešlo se nás dva-
náct, včetně jedné kompletní rodiny
i s dětmi. S pomocí techniky jsme se
dali do díla. Byla to piplačka, sluníč-
ko dost nesnesitelně žhnulo, ale svůj

díl práce jsme i tak odvedli. Možná
se to nezdá, ale je to hodně velká
plocha a dát ji celou do pořádku není
úplně snadné. Později se uskutečnila
ještě jedna brigáda, tentokrát pro
změnu pršelo, ale i tak se pracovalo
alespoň v pár lidech. Znovu se zapo-
jily i malé děti, což je nadějné.
Kluziště už je z velké části uklizené,
zbývá něco málo nedodělků, a pak
už bude moci sloužit sportovnímu
vyžití. Zřejmě zde bude i dopravní
hřiště. Majitelka zámku uvažuje o
tom, že tu opět bude kluziště, ale to
je zřejmě zatím věc vzdálené bu-
doucnosti.                    Foto ARCHIV

Marie PLECITÁ, Osov

MUMRAJ NA REGATĚ. Při Osovské regatě panoval na koupališti v Osovci
pořádný mumraj.                                                           Foto Marie PLEcITá

Nohejbalový turnaj vyhrál tým Limpopo z Ohrazenice

Brigádníci se činili, kluziště je z velké části uklizené

Nohejbalový turnaj na počest tragicky zemřelého Jaro-
slava Řehoře se na koupališti v Osovci konal 29. čer-

vence. Akce se uskutečnila za přispění mnoha sponzorů,
zejména obce Osov, která věnovala poháry pro vítěze.
Obec Skřipel zapůjčila velký stan a radoušští hasiči
nám dodali skládací lavice. Do boje nastoupilo devate-
náct tříčlenných týmů, z dvaceti očekávaných jeden ne-
přijel pro pracovní vytížení. Před začátkem play-off  na
hodinu přerušil hru vydatný déšť, naštěstí jsme pak mo-
hli pokračovat. V konečném pořadí na 1. místě skončil
tým Limpopo z Ohrazenice, 2. místo vybojovali hráči
Chewy z Bezdědic, třetí příčku obsadil tým Duranga z
Prahy. Po celou dobu bylo pro účastníky zajištěno ob-
čerstvení. Osovští sportovci tímto děkují všem sponzo-
rům i divákům za podporu.    Petr Procházka, osov

Foto Josef kozák
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Soutěž posádek vyvrcholila vodní bitvou
DOKONČENÍ ZE STRANY 9

Prázdniny se pomalu chýlí ke svému
konci, ale na třebaňském jezu je
stále živo.               Foto NN. FRÝDL

To byl závěr hlavní části programu a
za chvíli už ve velkém stanu zahájila
své skvělé vystoupení country sku-
pina Stopaři. Sedělo a hrálo se až do
půlnoci a nálada byla výborná, stej-
ně jako celá akce. 
Poděkování patří všem sponzorům,
samozřejmě organizátorům, všem,
kteří přiložili ruku k dílu a bylo jich
hodně, rodině Sklenářových, Šmej-
kalových, I. Pollukové a J. Slánské
za obsluhu stánku s občerstvením,
D. Lhoteckému za míchání skvělých
nápojů. Nesmíme zapomenout na
oba úžasné moderátory Janu Červe-
nou i Josefa Kozáka a hlavně děku-
jeme M. Toulovi, který vše s vydat-
nou pomocí členů KOS připravil.

Doufám, že jsem na někoho nezapo-
mněla a pokud ano, moc se omlou-
vám. Teď už se všichni těšíme na

Osovský běh tam a zpět, který se bu-
de konat v sobotu 16. září. Srdečně
zveme všechny příznivce sportu i

dobré zábavy a pevně věříme, že to
bude stejně vyvedená akce jako Re-
gata. Marie PLECITÁ, Osov

NA REGATĚ. Část plavidel, která se v sobotu 12. srpna na koupališti v
Osovci zúčastnila Osovské regaty.                                  Foto Marie PLECITÁ

Dixieland poslouchal...
(Dokončení ze strany 4)
Celý den byl prohřátý a prosvětlený
sluncem a pár kapek deště - nedeště
byly jen slzy štěstí na závěr. Festival
se po všech stránkách podařil, včet-
ně vysoce kvalitního ozvučení, o
které se postaral Zdeněk Tácha. 
Je nutné vyjádřit poděkování před-
stavitelům města Dobřichovic za
podporu a spoluúčast na festivalu i
všem sponzorům. Rád bych také po-
děkoval Tomáši Velínskému za od-
borné korektury v průběhu přípravy
a moderování akce. Pokud vše půjde
hladce, budeme se těšit na další set-
kání pod dobřichovickou lávkou v
příštím roce.  Josef FÁRKA, Praha

Každoročně před koncem prázdnin odjíždí dětská lidová muzika Notičky,
čítající na šedesát členů, na soustředění do Pasek nad Jizerou v Krko-
noších. Ani letos tomu nebylo jinak. V sobotu 19. 8. zamávali rodiče svým
ratolestem a s důvěrou je poslali na soustředění. Notičky čeká nejen hraní
a tancování, ale i spousta zábavy, sportu a výletů. Na závěr soustředění se
opět bude konat koncert pro místní obyvatele. Každý rok si rodiče a přá-
telé mohou číst na Facebooku Notiček jejich deníček ze soustředění, který
statečně a obětavě píše zdravotník a dobrá duše Notiček Honza Flemr.

Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Z našeho kraje
* Farmářské trhy můžete navštívit
26. 8. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích.  (zmč)
* Vinný košt se  bude konat 26. srp-
na od 11.00 na Husově náměstí v
Berouně. Návštěvníci se mohou tě-
šit na osmnáct vinařství z Čech a
Moravy, stánky s delikatesami i
hudební vystoupení.                     (stc)
* Sedmou letní výstavu pořádá 26.
(od 13 do 17.00) a 27. 8. (od 8 do
13.00) na minigolfovém hřišti ve
Všeradicích Český svaz chovatelů
Suchomasty. Po oba dny bude mož-
né zhlédnout ukázky Králičího
hopu.             Jaroslav JANOVSKÝ 
* Dobřichovické vinařské slavnos-
ti - prezentace vín z Čech a Moravy
s pestrým hudebním i dětským pro-
gramem - se konají 2. 9. od 10.00 v
areálu zámku a u řeky v Dobřichovi-
cích. Andrea SVITÁKOVÁ
* Vižinský trotlík, netradiční závod
pro čtyřčlenné týmy malých i vel-
kých, se ve Vižině uskuteční 2. 9.
Prezentace závodníků bude od 14.00
na hřišti, startovné za tým je 100 Kč.
Po ukončení akce je zajištěno pose-
zení s občerstvením.                      (jaf)
* Skákací hrad, lezeckou stěnu,
soutěže i další atrakce nabídne Dět-
ský den 3. 9. od 14.00 na hřišti u
obecního úřadu v Karlíku.          (icb)
* Letní výstavu modelů stavebnic s
dětskou hernou můžete do 28. 9. na-
vštívit v Muzeu Českého krasu Be-
roun. Součástí výstavy je soutěž s
Déčkem České televize.              (icb)
* Autobusová linka bude od září
spojovat Hlásnou Třebaň s Lety,
Dobřichovicemi a Všenory. Denně
mají jezdit čtyři spoje dopoledne a
čtyři odpoledne, první s odjezdem v
6.34 a poslední v 17.33 z Hlásné
Třebaně. (zzi)
* Ke spadlým či nakloněným stro-
mům a strženému el. vedení vyjíž-
děli po silném větru 16. a 17. 8. řev-
ničtí profesionální hasiči spolu s do-
brovolnými jednotkami do Letů,
Řevnic, Vonoklas, Solopisk a Ko-
soře. Všechny události se obešly bez
zranění. Jaroslav RůžIčKA
* Injekční stříkačku, která byla na-
lezena ve Všenorech, předali řevnič-
tí strážníci k odborné likvidaci řev-
nické záchranné službě.               (jaj)

Řevničtí záchranáři ošetřili třináct hasičů z dobrovol-
ných i profesionálních jednotek. „Jednalo se o drobné
úrazy, popáleniny, kolapsy a celkové přehřátí organis-
mu,“ potvrdil Bořek Bulíček.
K požáru v žebráckém průmyslovém areálu byli vysláni
také řevničtí profesionální hasiči. „V dýchací technice
jsme prováděli ochranu objektu pomocí vodního proudu
ze střechy haly, později byli čtyři naší hasiči začleněni
do jednoho z bojových úseků a podíleli se na hasebních
pracích,“ sdělil jejich velitel Jaroslav Růžička.
Likvidace rozsáhlého požáru pokračovala i 15. 8. „Přes
noc jsme rozebírali část konstrukce, kam se předtím ne-
dalo dostat pozemní cestou, ani ze vzduchu. S pomocí
termokamery jsme vyhledávali skrytá ohniska,“ uvedl
mluvčí hasičů v úterý ráno. Do práce se pustili i poli-
cisté. „Kriminalisté zahájili úkony trestního řízení pro
podezření ze spáchání zločinu obecného ohrožení z ned-
balosti,“ řekla policejní tisková mlučí Michaela Rich-
terová. „Prověřují okolnosti a zjišťují příčinu požáru,
pracují se dvěma vyšetřovacími verzemi: požár vznikl
na základě nedbalostního jednání, nebo technickou zá-
vadou,“ upřesnila Miloslav FRÝDL

Notičky odjely na soustředění do Krkonoš

Cestující z hořícího
vlaku byli evakuováni
Dobřichovice - Tři hasičské jednot-
ky byli povolány 14. srpna dopoled-
ne k požáru osobního vlaku na nád-
raží v Dobřichovicích. Všichni ces-
tující byli evakuováni ještě před je-
jich příjezdem.
„Když jsme dorazili na místo, zare-
gistrovali jsme kouř vycházející z
motorové části soupravy, požár lik-
vidoval personál vlaku pomocí hasi-
cího přístroje,“ uvedl velitel řevnic-
kých profesionálních hasičů Jaro-
slav Růžička. „Zasahovali jsme v
dýchací technice, odstraněné žhnou-
cí části vozu byly dohašovány jed-
ním vodním proudem,“ dodal.  (mif)

Požár za dvě miliardy, zasahovali také Řevničtí
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

U POŽÁRU. Sanitka řevnických záchranářů před hoří-
cí halou v Žebráku.                         Foto Bořek BULÍČEK
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Letní prázdniny utíkají tak rychle, že
je to až k nevíře. Na cvičáku Kyno-
logického klubu Lety je však živo
pořád. Pořádali jsme troje zkoušky
z výkonu a byla to paráda. Takovou
účast nepamatujeme, akce byly nar-
vané k prasknutí. Zájem nás překva-
pil, ale potěšil. 
Také naše ostatní aktivity byly hojně
využívány - jak pravidelné tréninky
obrany i poslušnosti, tak kurzy soci-
alizace a základní ovladatelnosti.
Zejména kurzy socializace jsou stále
naplněné a zájem je velký. 
Kurzy základní ovladatelnosti se o
prázdninách nekonají, termíny jsou
vypsány znovu na podzimní a zimní
měsíce. Zato kurzy socializace pro
štěňata do věku 6 měsíců jsou pořá-
dány i během prázdnin. Přestože je
doba dovolených, kurzy praskají ve
švech a je náročné zájemce odmítat. 
Každý socializovaný pes znamená
nejen pro svého majitele lepší start
do jejich společného života, ale je také přínosem pro společnost. Říká

se, že my, Češi, jsme národem pej-
skařů, takže psů je všude jako máku.
Aby se nám společně dobře žilo, je
potřeba mít pejsky vychované. Naše
snaha je s jejich výchovou pomáhat.
Doufáme, že se to, přes občasná za-
škobrtnutí, daří. 
Kromě uvedených stálých a tradič-
ních aktivit máme i novinku. Jedna
z našich výcvikářek se pustila do
cvičení zábavnou formou. A tak se
v menších skupinkách dá v dohod-
nutých termínech cvičit cviky agility
a také v novém moderním sportu,
který se jmenuje rally obedience. 
Koncem července jsme pro zájemce
o výcvik z řad našich členů uspořá-
dali týdenní soustředění  formou tzv.
příměstského tábora. Myslím, že se
povedl. Počasí bylo vcelku příznivé,
absolvovali jsme tréninky pacho-
vých prací, nácvik poslušnosti a je-
den den jsme věnovali tréninku ob-
rany. Také jsme si užili povídání o
pachových pracích s odborníkem na
slovo vzatým. Lehce jsme nahlédli
za oponu přípravy speciálních
pachových prací policejních psů.
Bylo to moc zajímavé a hlavně má-

me slíbeno, že budeme ve vzdělává-
ní pokračovat, na což se moc těšíme.
Poslední den tábora jsme si užili tro-
chu víc deště, ale ani to nám nepoka-
zilo naše plány na uspořádání moti-
vačního závodu právě v rally obedi-
ence. Vypadá to, že se cvičení podle
rally obedience ujme. Skupinka se
bude scházet asi až od podzimu, ale
plány máme veliké, dokonce uvažu-
jeme o tom, že bychom uspořádali
nějakou akci v tomto sportu. Je to
totiž vhodné cvičení nejen pro pok-
ročilé, ale také pro úplné začáteční-
ky a pro starší psy, kteří už třeba na

klasickou »sportovku«, kde se pře-
konávají překážky, nestačí. 
Závěrečné odpoledne tábora jsme
věnovali přátelskému posezení u gri-
lování masa a dalších pochutin. Oh-
lasy byly úžasné, všichni účastníci
tvrdili, že to v nich zanechalo velmi
příjemný dojem a nabilo je to energií
i chutí do další práce se psy. To mě
moc potěšilo. Páteční posezení bylo
spojené s oslavením narozenin, byly
předány a přijaty dárky, bylo dojetí a
vše, co k tomu patří. Zavzpomínali
jsme na »staré časy«, kdy jsme jez-
dívali na tábory na cizí cvičáky a
v prima partě si užívali aktivní dovo-
lenou se psy. Také byly okamžitě vz-
neseny požadavky, aby byla tato ak-
ce opakována… zkrátka, bylo nám
ten týden moc dobře.
Koncem srpna absolvuje část našich
členů ještě výcvikový tábor na Pl-
zeňsku. V plánu jsou intenzivní tré-
ninky a zkoušky z výkonu, možná i
seminář pachových prací. 
A co nás čeká na podzim? 
Začátkem září začnou kurzy základ-
ní ovladatelnosti, pokračovat budou
kurzy socializační. V polovině září
máme naplánovaný závod ve třech
kategoriích poslušnosti podle národ-
ního zkušebního řádu. Čekají nás
troje zkoušky z výkonu, koncem zá-
ří, v říjnu i v listopadu a myslím, že
před svtáky bude další ročník vánoč-
ního motivačního závodu. Plánů má-
me dost, snad vyjdou podle našich
představ.        alena VanžUroVá,

Kynologický klub Lety

Kurzy praskají ve švech i o prázdninách
LETOVŠTÍ KYNOLOGOVÉ SE ZAČALI VĚNOVAT NOVÉMU MODERNÍMU SPORTU - RALLY OBEDIENCE

Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz
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Memoriál se začne
chystat hned v září
Hned v září začnou přípravy na us-
pořádání prosincového fotbalového
turnaje žáků základních škol. Me-
moriál Davida Laciny ml. je uctě-
ním vzpomínky na žáka ZŠ Řevni-
ce, který byl vášnivý fotbalista. Prv-
ního ročníku se 18. 12. 2017 v řev-
nickém Sportcentru zúčastnilo šest
školních týmů z Řevnic, Dobřicho-
vic, Všenor, Černošic, Radotína i
Mníšku a tým kamarádů D. Laciny.
V době covidu nebylo možné Me-
moriál uskutečnit. Věříme však, že
letos se již opět konat bude. Pokud
se vše podaří, mělo by se hrát v nové
řevnické sportovní hale. V září bu-
dou osloveny základních školy a do-
jde k jednání s majitelem haly. Vě-
říme, že Memoriál Davida Laciny
ml. bude v roce 2023 návratem k
tradici pořádání turnaje a že nové
prostory nabídnou mladým fotbalis-
tům podstatně lepší sportovní záze-
mí.     Tomáš ChabEra, Řevnice

Naše noviny - XXXIV. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda 
in memoriam, L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,
724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404, evidováno
Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň,

Třebaňská 96, objednávky inzerce: inzerce@nasenoviny.net. Uzávěrka čísla 20. 8. 2023.

E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net

Na letovském cvičáku je živo i o prázdninách.      Foto Alena VANŽUROVÁ
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Strašidelná premiéra Dobřichovic - 0:8!
FOTBALOVÁ MUŽSTVA NAŠEHO KRAJE ODEHRÁLA PRVNÍ MISTROVSKÁ UTKÁNÍ NOVÉ SEZONY

Poberouní - vítězně vstoupili do
nového ročníku mistrovských sou-
těží fotbalisté Letů i všeradic. Za-
to Dobřichovice schytaly na hřišti
Kosoře debakl 0:8. Zadnotřebaň-
ský ostrovan si odbyl premiéru v
okresním přeboru: na domácím
trávníku získal v zápase s Hudlice-
mi bod.              (mif)
LETY, 1. B třída
FK Lety - SK Petrovice 4:2
branky: Koštialik 2, veselý, Černý
Vstup do nové sezony Letům vyšel.
Poprvé zahrozil Měchura, jeho hla-
vička ale skončila nad brankou. V 8.
minutě se již domácí radovali: Černý
vyslal do brejku Veselého, který sám
před brankářem nezaváhal - 1:0.
Poté šla ještě střela Veselého těsně
mimo tři tyče, načež se hosté začali
otrkávat. Během pěti minut dokázali
po zaváhání domácí obrany otočit
skóre. Těsně před přestávkou vyrazil
brankář hostů hlavičku Měchury na
roh. Druhý poločas začal vyrovnáva-
cí brankou Černého, který si navedl
míč k pokutovému území a přízemní
střelou překonal brankáře. Domácí
pokračovali v náporu i v zahazování
šancí. Gólové příležitosti postupně
neproměnili Pechar, Měchura, zno-
vu Pechar a Poslední. V 80. minutě
si na přihrávku Pechara naběhl Koš-
tialik a únik zakončil gólem - 3:2.

Další šanci střídajícího Holého vy-
kopl obránce hostů před brankovou
čárou. V 86. minutě znovu Koštialik
po přihrávce Holého přesně zakončil
- 4:2. V závěru vyrazil ještě brankář
hostů nebezpečnou střelu Holého na
roh. Jiří KárNíK

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
oZt - Hudlice 1:1
branka: Kubín
Premiérový zápas Ostrovanu v okre-
sním přeboru přinesl herní převahu

hostí, skvělé zákroky třebaňského
gólmana Zímy, třikrát nastřelenou
brankovou konstrukci i neproměně-
nou penaltu ze strany domácích. V
kombinované sestavě nastoupil Ost-
rovan s jasnou taktikou: poctivě zó-
nově bránit a vyrážet do brejků. Je-
den z nich v 16. minutě rozjel Palič-
ka. Přesným pasem vybídl Hrdličku,
ten našel před brankou volného Ku-
bína, který se nemýlil. Pak přišly
chvíle Zímy, který se třikrát zaskvěl
po střelách, při nichž hostující hráči

i příznivci zvedali ruce nad hlavu. V
závěru poločasu mohl zvýšit Suchý,
ale jeho střelu zastavila tyč. Hosté
vyrovnali krátce po přestávce po do-
rážce střely z přímého kopu. Hudlice
měly poté místy až drtivou převahu,
ale opět skvělý Zíma a obětavost
hráčů OZT byli proti změně stavu.
Suchý po rychlém kontru mířil do
tyče. Fotbalovou parádu pak předve-
dl Zýka, jenž střelou z dobrých třice-
ti metrů napálil břevno. Střeleckou
smůlu domácích završila 85. minuta,
kdy Kubín neproměnil penaltu za
faul na Šebka. (Mák)

VŠERADICE, okresní přebor 
Drozdov - všeradice 2:3
branky: bábela, Černý, Lenkvík

KARLŠTEJN, III. třída
Hostomice - Karlštejn 3:2
branky: Zajíc, Hřebeček
Karlštejn vstoupil do utkání lépe a
zásluhou kapitána Zajíce šel do ve-
dení. Domácí však gólem do šatny
srovnali a v úvodu druhé půle skóre
otočili. Následně přidali i třetí bran-
ku, na kterou dokázal snížením rea-
govat Hřebeček. Přes závěrečný tlak
se však Karlštejnu už vyrovnat nepo-
dařilo. Michal ŠAMAN

DOBŘICHOVICE, III. třída
Kosoř b - Dobřichovice 8:0

Na přelomu července a srpna se v Táboře usku-
tečnilo atletické Mistrovství České republiky. Na
tomto vrcholu domácí sezony se představili i tři
členové poberounského ASK Dipoli: Kateřina
Siebeltová, Tomáš Vodička a Mikuláš Mutinský.
Jako první šla na trati 400 metrů překážek do boje
Siebeltová. První rozběh byl bez problémů, poté
následoval prudký déšť a třicetiminutové zastave-
ní programu. Další dva běhy už byly ovlivněny
deštěm, mokrem a snížením teploty, přesto Kate-
řina doběhla na 4. místě ve svém rozběhu a cel-
kově byla klasifikována na 12. místě. 
Hned po ní přišel na stejné trati na řadu Vodička.
Tomáš nastupoval do závodu s dvanáctým časem
a stejné umístění bral i celkově v závodě. Do další
disciplíny nastoupila Kateřina, tentokrát na 100 m
překážek. Představila se hned v prvním rozběhu,
ale zhruba na třetí překážce přišla kolize a do cíle
už nedoběhla. 
Mikuláš Mutinský, věkem stále junior, přijel sbí-
rat zkušenosti, ale překvapil celé startovní pole a
v běhu na 400 metrů do třetice získal 12. místo v
dospělé kategorii. Gratulujeme!

Již před prázdninami spustil Atletický sportovní
klub Dipoli přihlášky na školní rok 2023/24. Klub
působí v Černošicích, Dobřichovicích a Řevni-
cích. Na výběr je široká škála kategorií, od škol-
ky (2018-2017), přes přípravku (2016-2013),

mladší žactvo (2012-2011), starší žactvo (2010-
2009) až po dorost a dospělé (2008 a starší). 
V Řevnicích se trénuje 2x týdně (pondělí a čtvr-
tek), postupně školka, přípravka a mladší žactvo.
V Dobřichovicích se trénuje každý den od 14 až
do 17.00, některé dny i déle. V Černošicích také
každý den, většinou od 13.30 do 20.00. 
Více informací na www.askdipoli.cz.
Poslední červencový týden se konal tréninkový
kemp na Šumavě pro nejmladší atlety. Přípravka
v Sušici strávila pestrý týden. Děti se věnovaly
technice atletických disciplín (skok daleký, skok
vysoký, sprinty, hod míčkem, štafety..), pohybo-
vým a sportovním hrám, plavání a gymnastice.
Nechyběly večerní aktivity, procházky nebo roz-
bory atletických disciplín.  
Na přelomu července a srpna se uskutečnilo sou-
středění převážně pro mladší a starší žactvo. Tato
skupina už více pilovala technické disciplíny, ale
nechyběl ani turnaj ve volejbalu, odpolední kou-
paliště nebo atletické kvízy. Další týden pak přišla
na řadu kategorie dorostu, juniorů a dospělých.

Kateřina SiebeLtová, ASK Dipoli

Atleti z mistrovství republiky přivezli tři dvanáctá místa

Kateřina Siebeltová na atletickém Mistrovství
České republiky v Táboře. Foto Jakub JUNEK

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
27. 8. 17:00 Sedlčany B - FK Lety 
2. 9. 17:00 FK Lety - AFK Loděnice
VŠERADICE, okresní přebor
30. 8. 17:30 Osov - Všeradice
První kolo okresního poháru 
26. 8. 17:00 Všeradice - Beroun B  
2. 9. 17:00 Z. Třebaň - Všeradice  
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
26. 8. 17.00 Podluhy - OZT 
2. 9. 17.00 OZT - Všeradice
DOBŘICHOVICE, III. třída
26. 8. 17:00 Dobřichovice - Středokluky
2. 9. 17:00 Třebotov - Dobřichovice 
KARLŠTEJN, III. třída
26. 8. 14:00 Karlštejn - Nižbor  
3. 9. 17:00 Broumy - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
3. 9. 17:00 Řevnice - Slapy  
LETY B, IV. třída
3. 9. 17:00 FK Lety B - Tuchoměřice B 

V Letech »kopali« Panenka, Dobiaš, Siegl...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Antonín Panenka, Karol Dobiaš a Horst Siegl (zleva) při dražbě dresů,
která byla součástí letovských oslav.                             Foto NN M. FRÝDL

V jeho dresu se představila plejáda skvělých fotbalistů historie: Antonín
Panenka, Karol Dobiáš, Pavel Kuka, Horst Siegl, Lukáš Zelenka, Lukáš
Hartig a další výborní borci. Nechyběl ani herec a moderátor Jakub Ko-
hák. Jak vyplývá z názvu týmu, jeho duší a zakladatelem je Horst Siegl,
jež v dresu Sparty patří k nejúspěšnějším střelcům historie české a česko-
slovenské ligy. Je čtyřnásobným králem střelců české ligy a ve své bohaté
kariéře nastřílel 176 ligových a 7 reprezentačních gólů. Letovští »staří pá-
nové« ale byli tomuto hvězdnému výběru rovnocenným partnerem - zápas
skončil nerozhodně 7:7. O poločase se konala dražba dresů s podpisy ligo-
vých týmů Bohemians, Sparty a Slavie. Jsme přesvědčeni, že vydražené
dresy nejvýznamnějších celků naší fotbalové historie i současnosti přine-
sou velkou radost svým novým majitelům.
Nakonec od 17 hodin došlo na první podzimní mistrovské utkání A-týmu
FK Lety s SK Petrovice u Sedlčan (viz výše). Tím ale program oslav
nekončil, po utkání A-mužstva byl připraven společenský večer nejen pro
fanoušky fotbalu, ale pro všechny Letováky a ostatní návštěvníky. Do-
razila spousta hostů, kteří strávili příjemný večer, který se protáhl dlouho
přes půlnoc. Závěrem lze konstatovat, že se oslavy 90 let letovského fot-
balu opravdu vydařily.            Jiří KárNíK, FK Lety

Sport po okolí
* Závody dračích lodí Berounský
drak 2023 se uskuteční 1. a 2. září v
kempu Na Hrázi v Berouně. Po-
drobné informace na www.beroun-
skydrak.cz           (icb)
* Loučení s prázdninami pořádají 3.
září od 15.00 na hřišti v Habřinkách
ve Velkém Chlumci místní sportov-
ní klub a obecní úřad. Připraveny
jsou soutěže a hry. (zch)
* Sportovní dopoledne se koná 4. 9.
od 10.00 v JojoGymu Dobřichovice.
Účastníci se mohou těšit na opičí
dráhu, parkour, akrobacii pro každé-
ho i gymnastiku na nářadí.         (ubi)
* Na týdenní soustředění do Petro-
vic u Sušice odjedou 26. 8. fotbalo-
ví starší žáci Řevnic. Kromě trénin-
ků a dalších sportovních aktivit je
čekají i dva přátelské zápasy - 28. 8.
v Kolinci a 30. 8. v Sušici.         (mif)
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PIVNICE OTEVŘENA 
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA DO KONCE LÉTA!

BUNGALOV 90 pod 4 miliony Kč!
Oblíbený Bungalov 90 (známý dříve jako Largo 110).
Jedná se o moderně laděný dům o dispozicích 4+kk 
s užitkovou plochou 89,72 m2.

Tento dům můžete mít během naší akce
za 3 990 000 Kč!

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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